
  Strona 1 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Stegna, 24.04.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Stegna wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

Nr RIIR-Z.271.6.2024 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Stegna, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców i 

informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

 

1. prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy a w razie odpowiedzi 

negatywnej na powyższe pytanie oraz w związku z 36-miesięcznym terminem realizacji 

zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, 

że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu 

ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Prosimy o wykreślenie z OPZ: 9. powstałe w związku z prowadzoną działalnością domu 

pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia (zarażenie 

salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). Prowadzona działalność to 

również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych 

(np. szczepienia, opatrunki itp.) z rozszerzeniem o szkody związane z przeniesieniem chorób 

zakaźnych (w tym: HIV, WZW). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 2 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wyłącznie jednostki 

organizacyjne 

ubezpieczonego zgłoszone do ubezpieczenia w OPZ. Jednocześnie prosimy o przekazanie 

informacji niezbędnych do oceny ryzyka: która jednostka organizacyjna prowadzi DPS, ile 

jest takich placówek, czy są to placówki świadczące całodobową opiekę, dla ilu 

podopiecznych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i informuje, iż nie prowadzimy DPS. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje oc za szkody będące 

następstwem udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania 

udzielania świadczeń zdrowotnych, oc podmiotu wykonującego działalność leczniczą, oc z 

tytułu wykonywania czynności medycznych oraz badań klinicznych i eksperymentów 

medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny w ub. oc jest ograniczony wyłącznie do 

terytorium RP. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Prosimy o wykreślenie z OPZ oc za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta. W 

przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o potwierdzenie, że ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje wyłącznie te szkody za które Ubezpieczony lub jego jednostki 

organizacyjne ponoszą odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkoda na osobie z limitem 100.000 zł obejmuje wyłącznie oc z tytułu naruszenia 

danych osobowych, i że będzie pokrywany w granicach podlimitu dla CSF 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc za szkody ( ust. 17) związane z posiadanym 

mieniem i działalnością ochotniczych straży pożarnych ochroną nie są objęte szkody w 

środowisku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że zarówno oc ogólna jak i oc zarządcy dróg nie obejmuje oc za 

szkody wynikające z powolnego/stopniowego działania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie 

ubezpieczał bądź 

ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach własnego 

budżetu? Proszę o opis i 

podanie wartości kosztów tych napraw. 

Odpowiedź: Nie.  



  Strona 3 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

11. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane 

z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło 

postępowanie? 

Odpowiedź: Nie.  

 

12. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być 

roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące 

skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

Odpowiedź: Nie.  

 

13. Czy z tytułu zawartych w latach ubiegłych umów ubezpieczenia toczą się postępowania 

przed sądem?  

Prosimy o podanie ile takich spraw jest w toku, jakich ryzyk dotyczą i jaka jest wartość 

założonych rezerw. 

Odpowiedź: Nie. 

 

14. Prosimy o przedstawienie szkodowości na dzień 18.04.2024 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z załącznikiem nr 14 do SWZ, od tej daty nie 

wystąpiły żadne szkody, które miałyby wpływ na ocenę ryzyka. 

 

15. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj 

imprez? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie jest w stanie podać dokładnej liczby, kilka 

rocznie.  

 

16. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ubezpieczenia OC nie wykracza poza zakres 

ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego, a w szczególności nie będzie obejmować 

umownego rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej w stosunku do zakresu wynikającego z 

przepisów prawa 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres oc nie obejmuje szkód wynikających z prowadzenia 

działalności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia (bez względu na fakt czy 

ubezpieczenie obowiązkowe zostało zawarte), ani nadwyżkowej oc ponad s. gw. wynikającą 

z ubezpieczenia obowiązkowego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych 

nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem 

SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 4 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym, intencją 

Zamawiającego jest objecie ochroną wyłącznie szkód nagłych, przypadkowych i 

niezamierzonych szkód powstałych na skutek przedostania się niebezpiecznych substancji 

do środowiska. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku naturalnym 

zakres ochrony nie 

obejmuje: 

• odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 

• odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o 

zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogolne 

Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające 

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

22. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach to będą to koszt 

uzasadnione i udokumentowane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia §2 ust. 5.Wszystkie ubezpieczenia na 

kolejne okresy rozliczeniowe oraz doubezpieczenia zawierane w trakcie trwania niniejszej 

Umowy Generalnej a także zwroty składek kalkulowane będą na bazie stawek 

zastosowanych poniżej tzn. (...) nie dotyczą oc ogólnej oraz oc zarządcy dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 5 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że zapisy §4 ust. 1 pkt 1. nie dotyczą oc ogólnej oraz oc 

zarządcy dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

27. Z fakultatywnej Kl. zniesienia regresu w stosunku do pracowników- prosimy o o 

wykreślenie pkt 2: 

(Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel znosi regres w przypadku szkody 

wyrządzonej przez pracownika będącego:) 

2) osobą, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ.  
 

28. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia poniższych klauzul : 

Klauzula sankcji 

ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i 

Wykonawcy; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych wskutek przeniesienia 

HIV ( a w przypadku braku zgody o wprowadzenie podlimitu 100 000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki); 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód spowodowanych 

przeniesieniem choroby 

Creutzfeldta - Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł na jeden oraz wszystkie wypadki oraz wprowadza zapis, że ochrona nie obejmuje 



  Strona 6 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta - Jacoba lub innych 

encefalopatii gąbczastych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 
 

31. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres 

ochrony nie obejmuje: 

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym - 

odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o 

zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje oc za szkody 

związane z 

posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem 

odpadów oraz związane z 

unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana 

opatrunku, szczepienie). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje OC zawodowej oraz OC 

będącej przedmiotem 

ubezpieczeń obowiązkowych  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z naruszeniem dóbr 

osobistych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

 

36. Prosimy o podanie obrotu klienta z tytułu żywienia zbiorowego. 

Odpowiedź: Środki na zakup żywności za okres I-XII wynosiły 635 724,20 zł  

 

37. Prosimy o podanie budżetu gminy za rok 2023 

Odpowiedź: Plan budżetu gminy za rok 2023 78 371 881,77 zł z czego dochód ogółem 

61 678 393,56 zł, a przychód 16 693 488,21 zł 

 

38. Prosimy o podanie liczby pracowników; 



  Strona 7 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Liczba osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy Stegna to : 48 

pracowników plus 3 interwencyjnych, co daje 51 osób, a jednostki podległe zgodnie z 

rejestrem majątku. 

 

39. Prosimy o podanie ilości parków; 

Odpowiedź: 5 parków. 
 

ODPOWIEDZIALNOŚĆ CYWILNA Z TYTUŁU ADMINISTROWANIA DROGAMI 

 

1. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Wnioskujemy o podanie liczby placów i parkingów 

Odpowiedź: 

Posiadamy 21 placów zabaw oraz 8 parkingów tj. Strefy Płatnego Parkowania ul. 

Kościuszki, Sikorskiego i Lipowa w Stegnie oraz ul. Słoneczna w Jantarze. 

 

3. Wnioskujemy o podanie informacji o rodzaju dróg 

Odpowiedź: Drogi lokalne i dojazdowe. 
 

4. Z oc zarządcy dróg prosimy o wykreślenie pokrycia dla czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w oc zarządcy dróg ma obejmować wyłącznie 

odpowiedzialność za szkody nagłe, niespodziewane i niezależne od woli 

ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Czy bieżące remonty dróg, mostów, kładek, przepustów oraz całoroczne sprzątanie i 

utrzymanie dróg Zamawiający (lub jednostki podległe) realizują silami własnymi, czy 

też zlecają podmiotom zewnętrznym? Jeśli na zewnątrz, to czy wymaga się od 

Wykonawców zawarcia odrębnego ubezpieczenia stosownie do świadczonych usług? 

Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje drog i 

zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty drog . 

Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza. 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

 

1. wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z 



  Strona 8 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 

miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

2. składniki infrastruktury mostowej np. mosty, wiadukty, itp. 

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Prosimy o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł. na 

jedno i wszystkie 

Zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp. 

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Prosimy o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł. na 

jedno i wszystkie 

Zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Prosimy o usuniecie z przedmiotu ubezpieczenia: 

7) Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, 

systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem 

tych instalacji. 

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie baku szkód powodziowych i z podtopień po 

1997r, a w przypadku ich 

występowania o podanie wysokości strat 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 6. Prosimy o podanie informacji czy u Zamawiającego w ostatnich 10 latach występowały 

szkody z tytułu uszkodzenia mienia spowodowanego podniesieniem się poziomem wód 

gruntowych- jeśli tak to kiedy i jaka była wysokość strat 

Odpowiedź: Zamawiający  informuję, że nie wystąpiły powyższe szkody. 

 



  Strona 9 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów, a w przypadku odpowiedzi negatywnej 

przesunięcie jej do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli do klauzul 

fakultatywnej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. Zmianie 

ulega załącznik nr 2 – Formularz oferty. 

 

8. Prosimy o podanie wartości / przedmiotu prac w zakresie największych modernizacji / 

remontów za lata 2021-2023 

Odpowiedź: : 1.200.000,00 – Świetlica w Drewnicy ul. Lipowa 6 oraz remont mostu 

nr 1 Chełmek 99 894,10 roboty budowlane. 

 

 

9. Wnioskujemy o podanie wartości funduszu remontowego na rok – 2024, jak również 

planowanych największych remontów / modernizacji na lata 2024-2025 (przedmiot prac 

/ wartość). 

Odpowiedź: Brak, nie dotyczy. 

 

10. Potwierdzenie iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ /OPZ obowiązują zapisy OWU 

Wykonawcy również w zakresie włączeń, chyba że dane wyłączenie zostało 

wprowadzone wprost do treści SWZ /OPZ. Zapisy SWZ / OPZ mają pierwszeństwo 

przed zapisami OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź: Tak, podlegają regularnym przeglądom okresowym, brak zastrzeżeń 

wykluczających możliwość użytkowania poza jednym budynkiem – Bonowo 23, 82-

103 Stegna nie przeszedł przeglądu technicznego. 

 

12. Czy Zamawiający posiada wysypiska śmieci i sortownie, spalarnie śmieci? Jeżeli tak czy 

mają być one również przedmiotem ubezpieczenia? Jeżeli nie czy będą przedmiotem 

ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia objętym zamówieniem? 

Odpowiedź: Brak, nie dotyczy.  

 

13. Prosimy o informację dot. instalacji fotowoltaicznej: 

- miejsce instalacji paneli fotowoltaicznych ( grunt, dach )  

- rodzaj zastosowanych ogniw ( monokrystaliczne polikrystaliczne inne )  

- moc paneli 

- moc pojedynczego panelu 

Odpowiedź: 

- miejsce instalacji paneli fotowoltaicznych ( grunt, dach ) - GRUNT 

- rodzaj zastosowanych ogniw ( monokrystaliczne polikrystaliczne inne ) - 

MONOKRYSTALICZNE 



  Strona 10 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- moc paneli – 35,1 kWp 

- moc pojedynczego panelu – 540 Wp 

 

 

14. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych : 

- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – 500 zł 

- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

• Sprzęt stacjonarny– 250 zł 

• Sprzęt przenośny – 10% odszkodowania , nie mniej niż 500 PLN 

- ubezpieczenie OC działalności : 500,00 zł ; odmienna dla czystych strat finansowych 10 % 

nie mniej niż 2.000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

15. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższych 

klauzul 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu 

(w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne 

oprogramowanie o podobnym 

charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 

a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, 



  Strona 11 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio 

lub pośrednio 

spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie 

dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba 

zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej 

substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzul Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

16. Punkt 7- prosimy o ustanowienie limitu na szkody z tytułu podniesienia się wód 

gruntowych w wysokości 500 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 500 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

 

17. Punkt 17 przepięcia- prosimy o usunięcie zapisu: " Do ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 



  Strona 12 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

18. Punkt 19 działanie człowieka- prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 100 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

19. Punkt 24- koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie 

strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie 

prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność za koszty będzie w ramach sumy 

ubezpieczenia oraz będą to koszty konieczne i uzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Dodatkowe rozszerzenia- drogi, chodniki, ulice z limitem 200 tys. zł  

prosimy o podanie wartości mienia w tej grupie jaką posiada Zamawiający, długości dróg i 

charakterystykę rodzaju nawierzchni. 

Odpowiedź: 135,19 km dróg publicznych, 166,25 km dróg wewnętrznych. 

 

21. Dodatkowe rozszerzenia- punkt 7,8,9,10,11 - prosimy o podanie całkowitej wartości 

mienia jaką posiada 

Zamawiający w poszczególnych grupach; 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dane znajdują się w zakładce „mienie budowle 

Grupa II” – 4 zakładka. 

 

  

22. Dodatkowe rozszerzenia-infrastruktura mostowa z limitem 200 tys. zł- prosimy o 

podanie wartości mienia w tej grupie jaką posiada Zamawiający oraz wykazu mostów wraz 

z opisem ich stanu technicznego i aktualności 

wymaganych prawem przeglądów; 

Odpowiedź: : Zamawiający informuję :  nr.1 most nad rzeką Tugą (Chełmek) 

wymiana nawierzchni 2023 r.,  nr 2 most (Rybina), Nr. 3 most nad kanałem „L” w km 

2+ 300 (Jantar Leśniczówka), Nr. 4 most nad kanałem „L” (Jantar – Leśniczówka), 

ostatni przegląd 2019 r.  

 

 

23. Klauzule- kl. automatycznego pokrycia majątku po zebraniu danych do SWZ- prosimy o 

ustanowienie limitu w 

wysokości 10% aktualnych sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 



  Strona 13 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Klauzule- kl. wznowienia limitów- prosimy o wyłączenie tej klauzuli dla kradzieży 

zwykłej oraz limitów 

wyszczególnionych w dodatkowych rozszerzeniach punkt 7,8,9,10,11. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 
 

25. Klauzule- kl. odstąpienia od odtworzenia mienia- prosimy o usunięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

26. Klauzule- przeniesienia mienia- prosimy o ustanowienie limitu przeniesienia w 

wysokości 1 mln. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 2 000 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

27. Umowa- prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za 

zgodą obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

28. Szkodowość- prosimy o podanie na jaki dzień podana jest szkodowość w załączniku nr 

14 i przy jakiej wysokości franszyz ją podano. 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 31.01.2024 r. Brak franszyz 

w obecnym ubezpieczeniu. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie związane z 

działalnością polegająca na zbieraniu, przetwarzaniu, sortowaniu i magazynowaniu 

odpadów; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. Prosimy o informację czy w ostatnich 20 latach na terenie gminy wystąpiły szkody z 

tytułu powodzi lub podtopień, jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Nie. 

 

31. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego mienia występują lokalizacje nieczynne 

jeśli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Bronowo 23, 82 – 103 Stegna. 

 

32. Prosimy o informację czy wśród mienia występują obiekty zabytkowe, jeśli tak to 

prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 

 Budynek mieszkalny, ul. Gdańska 28, 82-103 Stegna jest w Gminnej 

Ewidencji Zabytków oraz Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków 

 Remiza strażacka – Świetlica, ul. Wierzbowa 1, 82-103 Drewnica – leży w 

granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 



  Strona 14 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Budynek Ośrodka Zdrowia  - ul. Wiślana 25, 82-103 Drewnica – jest w GEZ, 

WEZ oraz leży w granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek mieszkalno-użytkowy – ul. Wiślana 58, 82-103 Drewnica - leży w 

granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek mieszkalny – ul. Długa 52, 82-103 Drewnica jest w GEZ, WEZ 

oraz leży w granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek mieszkalny – Dworek 10, 82-103 – jest w GEZ, WEZ 

 Budynek mieszkalny – Dworek 6, 82-103 – jest w GEZ, WEŹ 

 Budynek mieszkalny – Żuławki 72, 82-103 - jest w GEZ, WEZ oraz leży w 

granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek mieszkalny – Żuławki 39, 82-103 - jest w GEZ, WEZ oraz leży w 

granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek mieszkalny – Świerznica 25 - jest w GEZ 

 Budynek usługowy w Drewnicy - ul. Wiślana 58, 82-103 Drewnica - leży w 

granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek użytkowy Jantar – ul. Gdańska 38,  82-103 Jantar - jest w GEZ, 

WEŹ 

 Toaleta sanitarna – przystań żeglarska 82-103 Drewnica - leży w granicy 

układu ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Neogotycka kaplica grobowa w Żuławkach - leży w granicy układu 

ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Budynek handlowo-usługowy w Drewnicy (dawna restauracja 

,,Szkarpawianka”) – ul. Lipowa 6, 82-103 Drewnica - leży w granicy układu 

ruralistycznego wsi Żuławki i Drewnica 

 Hala w Drewnicy - leży w granicy układu ruralistycznego wsi Żuławki i 

Drewnica 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie obiekty posiadają aktualne przeglądy budynków, 

instalacji i zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla mienia w postaci pomosty 

pływające i cumownicze, 

przystanie , nabrzeża w wysokości 250 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

35. Wykazy mienia - Gmina poz. 63 - Hala w Drewnicy- prosimy o podanie konstrukcji 

hali, oraz opis charakterystykę , w tym rodzaj działalności jaka jest prowadzona w tej hali , a 

także sposób jej zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję:  



  Strona 15 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Część główna. Hala sportowa pełnowymiarowa 25,00 x 45,00 m, z widownią dla 266 

osób oraz 12 miejsc dla osób niepełnosprawnych, dla których dostęp bezpośrednio z 

terenu, na I piętro za pomocą windy. Spikerka oraz zaplecze do obsługi gości i kibiców.   

Budynek hali sportowej niepodpiwniczony, wykonany w technologii tradycyjnej, 

posadowiony na betonowych kolumnach przemieszczeniowych.  

Dach dwuspadowy kryty membraną przeciwwilgociową podtrzymują drewniane 

dźwigary.  

Hala pozwala na rozgrywanie zawodów we wszystkich dyscyplinach drużynowych, od 

halowej piłki nożnej, siatkówki, koszykówki czy piłki ręcznej, do unihokeja, 

badmintona czy tenisa stołowego. Boisko można np. podzielić poruszanymi 

elektrycznie kurtynami na trzy sektory i w każdym prowadzić oddzielne zajęcia lub 

rozgrywać mecze.  

Powierzchnia zabudowy hali sportowej z łącznikiem 2 314,99 m² 

Powierzchnia użytkowa 2 978,98 m
2 

 parter 2 087,79 m
2
  

 piętro 891,19 m
2
 

Kubatura hala + łącznik 23 521,28 m
3 

Wysokość do kalenicy dachu 11,96 m  

Liczba kondygnacji nadziemnych 2-  

Parter i piętro nachylenie głównych połaci dachu 10 %, 5%  

Technologia tradycyjna, murowana  

Powierzchnia utwardzenia 2 719,66 m
2 

Instalacja fotowoltaiczna do produkowania energii na własne potrzeby.  

Działalność komercyjna. 

 

 

PAKIET II 

Ubezpieczenia komunikacyjne 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny AC obejmuje maksymalnie terytorium 

RP i innych państw Europy oraz terytorium Algierii, Maroka, Izraela, Cypru i Tunezji z 

wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i 

Mołdawii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że „wykupiona amortyzacja” oraz nieuwzględnianie i 

niepotrącanie amortyzacji oraz 

zużycia eksploatacyjnego nie dotyczy ogumienia jak również elementów układu 

wydechowego oraz akumulatorów trakcyjnych (w pojeździe o napędzie elektrycznym); 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 16 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. W zakresie likwidacji szkód Auto Casco proszę o zgodę na akceptację zapisów zgodnie z 

OWU Ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

4. W zakresie wystąpienia oraz ustalenia szkody całkowitej proszę o zgodę na akceptację 

zapisów zgodnie z OWU ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

5. W odniesieniu do zapisu „zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu 

przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 

dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku 

Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a 

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości 

wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody” 

proszę o zgodę na dopisanie do powyższej treści zapisu: „o ile zakres uszkodzeń koreluje ze 

zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy 

(stawki RBH). Rozliczenie kosztorysowe możliwe na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela 

wykonanego zgodnie z zapisami OWU” 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

6. W odniesieniu do zapisu „ Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w 

wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim 

stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i 

warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne 

zabudowy” proszę o wykreślenie zapisu „wg stawek za roboczogodzinę w nim 

stosowanych” oraz dodanie zapisu „Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki 

RBH). Rozliczenie kosztorysowe możliwe na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela 

wykonanego zgodnie z zapisami OWU” 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

 

7. W odniesieniu do zapisu „niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

poinformuje Zamawiającego o 

fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita występuje, gdy koszt naprawy 

pojazdu według stawek za roboczogodzinę w Autoryzowanych Serwisach Obsługi lub 

wybranym przez Zamawiającego warsztacie wskazanym do naprawy, z uwzględnieniem 

norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu oraz cen 

części zamiennych zawartych w systemie Info-Expert, Audatex, Eurotax lub innym 

podobnym, ustalonych według wariantu serwisowego przekracza 70% wartości pojazdu z 

dnia ustalenia odszkodowania.  

Proszę o zgodę na zmianę zapisu na „niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

poinformuje Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita 

występuje, gdy koszt naprawy pojazdu według stawek za roboczogodzinę w oparciu o 



  Strona 17 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

średnie ceny usług autoryzowanych stacji obsługi pojazdów na terenie województwa, w 

którym ma miejsce zamieszkania (siedzibę) ubezpieczony lub użytkownik pojazdu, z 

uwzględnieniem norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta 

pojazdu oraz cen części zamiennych, cen materiałów lakierniczych i normaliów zawartych 

w systemach Audatex, Eurotax lub DAT ustalonych według wariantu serwisowego 

przekracza70% wartości pojazdu z dnia ustalenia odszkodowania 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

 

 8. Proszę o potwierdzenie, że pojazd poz. 35 w wykazie pojazdów, nr rej GND05K1, VIN 

ZFA25000002182685 

został zdublowany z pojazdem poz. 22 wykazu pojazdów i w konsekwencji lista pojazdów 

do ubezpieczenia 

obejmuje 34 pojazdy. 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. 

 

PAKIET V 

Ubezpieczenie łodzi 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia obejmuje wyłącznie 

wody śródlądowe RP 

Odpowiedz: Zamawiający informuję, że łodzie są eksploatowane na wodach 

morskich. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach pakietu V ubezpieczenie łodzi nie obejmuje 

ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej armatora w związku z przewozem pasażerów 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy o skrócenie terminu wykonania zamówienia do max 12 miesięcy. 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Zamawiający informuję, że zmianie ulega załącznik nr 6 – Formularz ofertowy 

dla Pakietu V oraz załącznik nr 11 – Umowa Generalna dla Pakietu V. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że: 

Ubezpieczeniem OC użytkownika/OC Armatora nie są objęte ochroną szkody na osobie i 

szkody 

rzeczowe wyrządzone osobom trzecim w związku z wykonywaniem czynności statutowych 

Ubezpieczonego, nie związanych z użytkowaniem jednostki pływającej. 

Odpowiedzialność [ubezpieczyciela/wykonawcy] nie obejmuje szkód wynikających z 

odpowiedzialności cywilnej z umów zawieranych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

(odpowiedzialność kontraktowa). 

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 18 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia kl. sankcyjnej w poniższej treści: 

*Klauzula sankcyjna* 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, 

zakazy lub restrykcje 

nałożone przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych oraz innych 

regulacji lub przepisów prawa UE, Wielkiej Brytanii lub Stanów Zjednoczonych Ameryki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzuli Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

6. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączenia chorób 

zakaźnych 

*Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych* 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 

bezpośrednio lub 

pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie 

nie dotyczy szkód 

rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 

zakresem umowy 

ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 

organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego 

odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą 

powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało 

stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 

pogorszenia, utraty 

wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzul Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

7. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej ryzyka 

cybernetyczne o 

poniższej treści: 



  Strona 19 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, niniejsze ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje 

strat, szkód, 

odpowiedzialności ani wydatków bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub do 

których powstania 

przyczyniło się, lub które wynikają z użycia lub eksploatacji, jako sposobu wyrządzenia 

szkody, jakiegokolwiek 

komputera, systemu komputerowego, programu komputerowego, złośliwego kodu, wirusa 

komputerowego, 

procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu elektronicznego. 

2. Z zastrzeżeniem warunków, ograniczeń i wyłączeń zawartych w polisie, do której 

dołączona jest niniejsza 

klauzula, odszkodowanie możliwe do odzyskania w inny sposób nie może być naruszone 

przez użycie lub działanie jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego, programu 

komputerowego, procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu 

elektronicznego, jeżeli takie użycie lub działanie nie stanowi sposobu wyrządzenia szkody. 

3. W przypadku gdy niniejsza klauzula stanowi załącznik do polis obejmujących ryzyko 

wojny, wojny domowej, 

rewolucji, rebelii, powstania lub wynikających z nich zamieszek społecznych lub 

jakichkolwiek wrogich działań ze trony lub przeciwko państwu prowadzącemu wojnę lub 

ryzyko terroryzmu albo działania jakiejkolwiek osoby z pobudek politycznych, ust. 1 nie ma 

na celu wyłączenia strat (które w braku niniejszej klauzuli byłyby objęte 

ubezpieczeniem) wynikających z użycia jakiegokolwiek komputera, systemu 

komputerowego lub programu 

komputerowego, lub jakiegokolwiek innego elektronicznego systemu układu startowego lub 

naprowadzającego 

lub mechanizmu odpalającego jakąkolwiek broń lub pocisk 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Klauzul Wykonawcy z którym 

zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ . 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert, zgodnie z poniższym: 

 

Było: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 26.04.2024 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 25.05.2024 r. 

 

Jest: 



  Strona 20 z 20                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 29.04.2024 r. do godz. 14:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 14:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 28.05.2024 r. 

 

 

 

 

 

Dodatkowo Zamawiający informuję, że zmianie ulegają Umowy Generalne tj. 

załącznik nr 7, 8, 9, 10,11. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 

 

 

 


